
 1 

P R O T O K Ó Ł  nr XXXV/17 

sesji Rady Miejskiej Węglińca 

w dniu 28 września 2017 r  

miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu GiM Węgliniec 

 

 

    O godz. 9.06 Przewodniczący Rady Waldemar Błauciak otworzył obrady wypowiadając 

oficjalną formułę: „Otwieram trzydziestą piątą sesję Rady Miejskiej Węglińca”. 

W oparciu o listę obecności (zał. nr1) poinformował, że spośród piętnastoosobowego, 

ustawowego składu Rady obecnych jest 10 radnych, a nieobecni to radny Krzysztof 

Kutrowski oraz usprawiedliwieni radni: Wanda Eugenia Batog, Andrzej Fink, Bożena Wajda, 

Maria Fedyczkowska. W parciu o powyższe stwierdził, że obrady są prawomocne.  

Następnie powitał wszystkich zebranych, wymieniając z imienia i nazwiska kierownictwo 

Urzędu oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Powitał również kandydatów 

na stanowisko pracy w Biurze Rady. Lista osób zaproszonych i uczestniczących w sesji 

stanowi zał. nr 2.  

 

Nawiązując do wskazanego przez Przewodniczącego Rady porządku obrad (zał. nr 3) 

Burmistrz Gminy i Miasta - Stanisław Mikołajczyk wniósł o włączenie pod obrady  projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 678/XXXII/17 z dnia 29.06.2017 r w sprawie 

ustalenia stawek dotacji przedmiotowych.     

Rada przyjęła ten wniosek jednogłośnie, 10 głosami „za”, a przedmiotowy projekt został 

umieszczony w BLOKU UCHWAŁ pod poz. 7.13. 

Porządek obrad uwzględniający powyższą zmianę przyjęto również jednogłośnie, 10 głosami 

„za”.  

 

Kolejnym punktem porządku obrad było PRZYJĘCIE PROTOKOŁU SESJI Z DNIA 31 SIERPNIA 

2017R. Uwag nie zgłoszono i 10 głosami „za” Rada przyjęła niniejszy protokół.  

 

Następnie przystąpiono do punktu INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH.  Prowadzący obrady 

przypomniał, że tradycyjnie można je składać na piśmie, w trakcie trwania obrad. Dodał, że 

jeżeli będzie to możliwe, ustna odpowiedź zostanie udzielona w dalszej części posiedzenia. W 

przypadku braku takiej możliwości, zainteresowanemu zostanie przekazana pisemna 

odpowiedź.  

 

Kolejny punkt porządku obrad dotyczył SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZY SESJAMI. Kserokopia pisemnego sprawozdania, obejmującego miesiąc sierpień 2017r, 

stanowi zał. nr 4. 

W związku z pytaniami radnych Burmistrz przedstawił dodatkowe informacje dot. 

wskazanych w sprawozdaniu spraw.  

(w trakcie omawiania niniejszego sprawozdania, ok. godz. 9.19, na sesję przybyła radna 

Maria Fedyczkowska) 

Po wysłuchaniu przedstawionych przez Burmistrza informacji, jednogłośnie, 11 głosami „za”, 

Rada przyjęła niniejsze sprawozdanie.   

 

Następnym tematem była OCENA ZASOBÓW MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY 

SPOŁECZNEJ. Pisemna informacja w tej sprawie stanowi zał. nr 5.  

Radna Elżbieta Grabowska pełniąca funkcję Zastępcy Przewodniczącej Komisji Zdrowia i 

Spraw Socjalnych oraz Zastępcy Przewodniczącego Komisji Gospodarczo-Finansowej  
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poinformowała, że obydwie komisje, które ten temat omawiały na swoich posiedzeniach, 

pozytywnie zaopiniowały przedstawioną informację.  

Natomiast Kierownik MGOPS - Grażyna Sroka podkreślając, że ze względu na to, iż temat 

ten prezentowała na dwóch komisjach, znany jest większości radnych, zwróciła się z 

pytaniem, czy ma go prezentować pozostałym radnym, czy tylko odnieść się do ewentualnych 

pytań. 

Przyjęto drugie z zaproponowanych rozwiązań, a  ponieważ nie zgłoszono żadnych pytań ani 

nie podjęto dyskusji, przystąpiono do głosowania.   

10 głosami „za” Rada, opowiedziała się za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionych 

materiałów dotyczących oceny zasobów opieki społecznej.  

Po tej części obrad, ok. godz. 9.30, prowadzący sesję ogłosił przerwę, a Kierownik MGOPS 

oraz kandydaci do pracy w Biurze Rady opuścili posiedzenie.   

 

Po wznowieniu obrad, ok. godz. 9.50, w trakcie realizacji kolejnego tematu, BLOKU UCHWAŁ, 

rozpatrzono następujące projekty;  

1. w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 527/XXV/16 Rady Miejskiej 

Węglińca z dnia 20.12.2016 r w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy i Miasta Węgliniec  

2. w sprawie zmian w budżecie 

Zastępca Przewodniczącego Komisji GF poinformowała, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała obydwa projekty uchwał, uwzględniając w załączniku nr 3 - zadania 

inwestycyjne projektu w sprawie zmian w budżecie, korektę polegającą na połączeniu zadań 

wymienionych w poz. 17 i 18 w jedno zadanie pn. „Termomodernizacja budynku filialnej 

szkoły podstawowej w Starym Węglińcu” z wartością stanowiącą sumę tych zadań.  

Burmistrz Gminy i Miasta - Stanisław Mikołajczyk podkreślił, że w stosunku do projektu 

przedstawionego na posiedzeniu Komisji GF zaszły kolejne zmiany. Podkreślił, że generalnie 

wiążą się one z porządkowaniem zakresu zadań zaplanowanych jeszcze do wykonania w br z  

wykorzystaniem posiadanych środków, które miały zostać uruchomione po zakończeniu 

ostatnich postępowań przetargowych najważniejszych zadań. A ponieważ w dniu 

wczorajszym odbył się ostatni przetarg (na trasę przesyłową do Czerwonej Wody) na 

dzisiejszej sesji będzie można wprowadzić wspomniane zmiany. Burmistrz w tym miejscu 

przedstawił szczegóły związane z w/w przetargiem, wyłonionym wykonawcą i jego ofertą. 

Następnie przedstawił zadania drogowe, które będą realizowane w br. oraz wprowadzane do 

projektu autopoprawki, które dotyczyły: drogi do Milówki (23 tys. zł), drugiego odcinka ul. 

Ogrodowej w Węglińcu (80 tys. zł), alejki na cmentarzu w Ruszowie (10 tys. zł), adaptacji 

budynku na stanicę w Ruszowie (40 tys. zł) oraz wymiany pieca w obiekcie przedszkola w 

Ruszowie w formie dotacji dla ZUK (17 tys. zł).  Wskazał także źródła pokrycia tych 

wydatków.     

Następnie Burmistrz odniósł się do pytań i spraw podniesionych przez radnych. Dotyczyły 

one m.in. zastojów wody zalegających po opadach na parkingu przy kościele w Węglińcu, 

remontu ul. Sikorskiego w Węglińcu, łącznika między ul. Karola Wojtyły, a ul. Kościuszki w 

Węglińcu, przebudowy Domu Kultury w Czerwonej Wodzie, technologii wykonania 

nawierzchni ul. Ogrodowej, aktualnych naborów m.in. wniosków dot. renowacji zabytków, 

potrzeb w zakresie remontów dróg w Kościelnej Wsi, adaptacji pomieszczeń w domu kultury 

w Jagodzinie, podjazdu do ośrodka zdrowia w Czerwonej Wodzie, opóźnień prac 

remontowych remizy w Czerwonej Wodzie, wielkości pozostałej w budżecie rezerwy 

finansowej.   

Po tych wyjaśnieniach, w drodze głosowania, 11 głosami „za”, Rada przyjęła wprowadzane 

do projektu, przez Burmistrza, autopoprawki.  
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Także 11 głosami „za”, Rada przyjęła poprawkę pozytywnie zaopiniowaną przez Komisję 

GF.  

Następnie Skarbnik Gminy i Miasta - Jolanta Zawisza omówiła projekt w sprawie zmiany 

załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 527/XXV/16 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 

20.12.2016r w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta 

Węgliniec. Wniosła też o dokonanie korekty zapisów w punkcie 2. uzasadnienia niniejszego 

projektu, polegającej na skorygowaniu kwoty w zdaniu wymienionym w pierwszym 

myślniku poprzez wpisanie w miejsce dotychczasowej kwoty 1.754.229,00 zł, kwoty 

1.601.229,00 zł. Poza tym o wprowadzenie w tym punkcie nowego zapisu w brzmieniu: „- w 

zakresie wydatków majątkowych zmieniono wielkość limitu zadania „Zmiana sposobu 

użytkowania budynku gospodarczego na budynek użyteczności publicznej - stanica 

turystyczna - położony w Ruszowie” ustalając go dla roku 2017 w wysokości 69.000,00 zł”. 

Przedstawione korekty przyjęto jednogłośnie, 11 głosami „za”.    

Burmistrz odniósł się do pytań radnych przybliżając szczegóły dot. m.in. stanicy w 

Ruszowie, priorytetów w zakresie ruszowskich inwestycji oraz sugerowanego rozważenia w 

przyszłości budowy hali sportowej w Czerwonej Wodzie.  

Zapoznano się także z przedstawionymi przez radnego Tomasza Szymańskiego informacjami 

o możliwościach i korzyściach wynikających z nawiązanych kontaktów podczas organizacji 

miasteczka lekkoatletycznego przy staraniach o pozyskiwanie środków zewnętrznych na 

odbudowę hali sportowej w Ruszowie.  

Następnie Skarbnik przedstawiła i omówiła zmiany w załącznikach nr 1 i 2, będące 

następstwem korekty uzasadnienia.  

Po tej prezentacji wywiązała się krótka dyskusja wynikająca z sugestii Skarbnika o 

przemyślenie strategii realizacji  zadań i wielkości przyszłorocznego kredytu gminy.   

Następnie przystąpiono do głosowania poprawek w załącznikach WPF. Przyjęto je również 

jednogłośnie, 11 głosami „za”.  

Z uwzględnieniem dokonanych korekt i zmian jednogłośnie, 11 głosami „za”, Rada podjęła 

uchwałę nr 826/XXXV/17 w sprawie  zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 

527/XXV/16 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 20.12.2016 r w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Węgliniec. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 6.  

Z uwzględnieniem dokonanych korekt i zmian, również jednogłośnie, 11 głosami „za”, 

Rada podjęła uchwałę nr 827/XXXV/17 w sprawie  zmian w budżecie. Niniejsza uchwała 

stanowi zał. nr 7.  

3. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy 

Węgliniec na lata 2017 -2020 

Radna E.Grabowska - Zastępca Przewodniczących Komisji ZiSS oraz GF poinformowała, że 

obydwie komisje pozytywnie zaopiniowały niniejszy projekt.  

Pytań nie zgłoszono. Nie podjęto też dyskusji. 

11 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 828/XXXV/17 w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Węgliniec na lata 2017 - 2020.  

Podjęta uchwała stanowi zał. nr 8.  

4. w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Węgliniec w latach 2017-2027 

Zastępca Przewodniczącego Komisji GF poinformowała, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała niniejszy projekt.  

Z informacji przedstawionych przez Burmistrza wynikało, że przyjęcie niniejszego programu 

wynika z ustawowego obowiązku i jest kontynuacją dotychczasowych zasad z 

uwzględnieniem aktualnych danych dotyczących nowego okresu jego obowiązywania. 

Dodatkowo poinformował o planowanej podwyżce stawek czynszu, przypominając, iż nie 
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były one zmieniane od dwóch lat. Poza tym podwyżka nie będzie obejmowała lokali 

socjalnych i chronionych, a zmiana stawek zostanie dokonana mocą zarządzenia Burmistrza.  

Radny Zbigniew Zawadzki wskazał na konieczność dokonania korekty błędu pisarskiego, 

zawartego w § 4 ust.2 tj. błędnie zapisanej nazwie miejscowości Jagodzin.  

Następnie Burmistrz odniósł się do pytań radnych przedstawiając wyjaśnienia dot. 

miejscowości zaliczanych do II strefy, planowanych wysokości wydatków na eksploatację, 

remonty i modernizację lokali i budynków w okresie przyjmowanym omawianym projektem. 

Wymieniono też informacje dotyczące zasobu i potrzeb w odniesieniu do mieszkań 

socjalnych.  

11 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 829/XXXV/17 w sprawie przyjęcia Wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Węgliniec w latach 2017-2027 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 9.  

5. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  

Zastępca Przewodniczącego Komisji GF poinformowała, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała osiem projektów w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego/dzierżawy na 

cele rekreacyjne, proponując jednocześnie w każdym przypadku okres najmu/dzierżawy „do 

5 lat”. 

Z uwzględnieniem zaproponowanego okresu dzierżawy, jednogłośnie, 11 głosami „za”, 

Rada podjęła uchwałę nr 830/XXXV/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 10. 

6. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  

Z uwzględnieniem zaproponowanego okresu najmu, 11 głosami „za” Rada podjęła 

uchwałę nr 831/XXXV/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 

stanowi zał. nr 11.  

7. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 

Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 11 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

832/XXXV/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Podjęta uchwała 

stanowi zał. nr 12. 

8. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  

Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 11 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

833/XXXV/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Podjęta uchwała 

stanowi zał. nr 13.  

9. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 11 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

834/XXXV/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 

stanowi zał. nr 14.   

10. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  
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Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 11 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

835/XXXV/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Niniejsza uchwała 

stanowi zał. nr 15.   

11. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 11 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

836/XXXV/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Podjęta uchwała 

stanowi zał. nr 16. 

12. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  

Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 11 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

837/XXXV/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. Podjęta uchwała 

stanowi zał. nr 17.  

13. w sprawie zmiany uchwały nr 678/XXXII/17 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 

29.06.2017 r w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych 

Uzasadniając powody, dla których przedłożono niniejszy projekt Burmistrz wyjaśnił, że 

chodzi o skierowanie do Zakładu Usług Komunalnych środków na utrzymanie substancji 

mieszkaniowej. Wyjaśnił, że poza obecną dotacją, która zabezpiecza utrzymanie lokali w 

zakresie zobowiązań finansowych gminy w stosunku do wspólnot mieszkaniowych niezbędne 

są dodatkowe środki na  remonty. Wiąże się to z odzyskaniem, w wyniku eksmisji, lokali 

mieszkalnych i niezbędnym wykonaniem remontu w podstawowym standardzie, celem  

przydzielenia ich osobom oczekujących na mieszkania. Burmistrz omówił w tym miejscu jak 

przedstawiał się będzie sytuacja związana z listą oczekujących na mieszkania po przydziale 

w/w zwolnionych mieszkań.  Wskazał też na działania prowadzące do stopniowego 

zmniejszania zarządzania pojedynczymi lokalami mieszkalnymi tj. ich sprzedaż 

dotychczasowym najemcom lub wystawianie do sprzedaży. To z kolei przekłada się na 

zmniejszenie kwot za zarząd nad częścią wspólną i na fundusz remontowy, a z czasem na 

zmniejszenie liczby pracowników administracyjnych.   

Dyskusji nie podjęto.  

11 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 838/XXXV/17 w sprawie zmiany uchwały nr 

678/XXXII/17 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 29.06.2017 r w sprawie ustalenia stawek 

dotacji przedmiotowych. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 18.   

Po tej części posiedzenia, ok. godz. 11.25 ogłoszono przerwę.  

(w trakcie przerwy posiedzenie opuścił radny Tomasz Szymański) 

Po wznowieniu obrad, ok. godz. 11.45,  przystąpiono do realizacji punktu SPRAWY 

ORGANIZACYJNE, w trakcie którego; 

➢ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego - radny Grzegorz  

Tyrakowski przedstawił wypracowane na posiedzeniu tej komisji wnioski: 

1. Zabezpieczyć w tegorocznym budżecie gminy środki finansowe w wysokości 2 tys. zł. 

na dodatkowe, patrolowo-interwencyjne służby Policji oraz 1 tys. zł na zakup 

narkotestów.  

2. Rozważyć możliwość zabezpieczenia w budżecie gminy na 2018 rok środków na 

dofinansowanie zakupu radiowozu w wysokości 22 tys. zł. oraz środków na 

dodatkowe służby patrolowo-interwencyjne Policji i  na zakup narkotestów. 

Po  wymianie dodatkowych informacji nt. wykorzystania zakupionych ze środków tut. gminy 

narkotestów, a w szczególności kwestii dot. ewentualnego sfinansowania po połowie z gminą 
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Pieńsk 50% kosztów nowego radiowozu i potrzebie wcześniejszego rozeznania w tej sprawie 

stanowiska gminy Pieńsk, odstąpiono od głosowania drugiego z w/w wniosków.  

Natomiast pierwszy wniosek, Rada podjęła jednogłośnie, 10 głosami „za”.  

➢ Zapoznano się z korespondencją, jaka wpłynęła do Rady w okresie międzysesyjnym.  

Dyskusję, która wywiązała się w sprawie nadesłanego przez Szkołę Podstawową w Ruszowie 

wniosku o zmianę imienia niniejszej placówki zakończono uzgodnieniem, że opinię w tej 

sprawie wypracuje Komisja Oświaty i Kultury na posiedzeniu wyjazdowym, po zapoznaniu 

się ze stanowiskiem wszystkich zainteresowanych tą sprawą środowisk. Uzgodniono, że 

posiedzenie odbędzie się 10 września o godz. 14.00 na terenie szkoły w Ruszowie.  

 

Punkt ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA pominięto, gdyż nie złożono ani pytań, ani 

interpelacji.  

 

W punkcie WOLNE GŁOSY I KOMUNIKATY; 

- Rady Marek Wawrzynek, działający także w Stowarzyszeniu Miłośników Ziemi 

Węglinieckiej, wskazał na rozbieżności, do jakich doszło na spotkaniu poświęconym 

organizacji  tegorocznych obchodów Dnia Seniora. Dotychczas uroczystości organizowane 

przez w/w stowarzyszenie, kierowane do społeczeństwa, były otwarte i umożliwiały udział 

osobom niezrzeszonym. Natomiast w roku bieżącym organizowane wspólnie z MGOK, przy 

którym działa Stowarzyszenie Seniorów zakładało udział, ograniczony praktycznie do 

członków tego stowarzyszenia. Stało się to powodem rozdźwięku mimo, iż ostatecznie 

osiągnięto porozumienie.  

W sprawie tej przeprowadzono krótką dyskusję, w trakcie której m.in. Burmistrz 

zaproponował rozwiązanie umożliwiające udział w senioriadzie bardzo szerokiemu gronu 

zainteresowanych, bez obecnych, spowodowanych wielkością sali, ilościowych ograniczeń.  

- Radna Maria Fedyczkowska zwracając się do Burmistrza poinformowała, że Komisja 

Oświaty i Kultury, której jest Przewodniczącą składa pismo o przyznanie nagrody Burmistrza 

dla nauczyciela Szkoły Podstawowej w Ruszowie - Grzegorza Tyrakowskiego. Następnie 

odczytała zawarte w tym piśmie uzasadnienie.  

Mówczyni zwróciła się także do radnych z zaproszeniem na imprezę plenerową Święto 

Ziemniaka w Kościelnej Wsi, która odbędzie się w najbliższą sobotę.  

- Radny M.Wawrzynek skierował do Burmistrza podziękowania za dokończenie realizacji 

projektu związanego z odnowieniem lokomotywy. Dodał, że Stowarzyszenie Miłośników 

Ziemi Węglinieckiej zobowiązało się odnowić na własny koszt semafor, który zostanie 

ustawiony przy lokomotywie, a w przyszłości również wykonanie i ustawienie tablicy 

informacyjnej z przekrojem lokomotywy.  

- Burmistrz odniósł się do pytań radnych m.in. o termin składania wniosków do FOGR, o to 

czy w Domach Kultury jest zatrudniony konserwator, o możliwość złożenia jeszcze deklaracji 

w sprawie wymiany pieca.    
 

(ok. godz. 12.50 sesję opuściła radna Elżbieta Grabowska) 
 

- Burmistrz przedstawił informacje o wykreśleniu węglinieckiego dworca z programu 

inwestycji dworcowych i o złożonym w związku z tym  protestem, o odmowie właściciela 

działki w Czerwonej Wodzie położonej w sąsiedztwie remizy strażackiej, która  

uniemożliwia realizację wniosku Rady Sołeckiej o wykup niniejszej działki, o aktualnym 

stanie sprawy dot. osiadania gruntu pod budynkiem przedszkola w Węglińcu  i możliwych 

sposobach rozwiązania tego problemu, o działaniach związanych z pozyskaniem żurawia 

wodnego, który będzie kolejnym elementem infrastruktury otoczenia skweru z lokomotywą, 

o planowanym terminie oficjalnego oddania tego miejsca do użytku, o treści tablicy 

upamiętniającej to miejsce.   
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Uwag do przedstawionej treści nie wniesiono.  

- Przewodniczący Rady przypomniał o przewidywanych w przyszłym miesiącu 

posiedzeniach.  

 

              Stwierdzając, że porządek obrad został wyczerpany, o godz. 13.02, Przewodniczący 

Rady oficjalnie zakończył posiedzenie słowami: „Zamykam trzydziestą piątą sesję Rady 

Miejskiej Węglińca”.   

 
  

            
          PRZEWODNICZĄCY RADY  

 

          (-) WALDEMAR BŁAUCIAK  
 

 

 
 

 

 

Protokółowała: 

M.Janczak-BRM  

Węgliniec,   października 2017 r  


